II. CLASIFICACION DEL MATERIAL

A) Q U I S Q U E

1. COLOCACION EN LA FRASE.

quisque es habitualmente una forma enclítica.³ No obstante, también puede aparecer en cualquier lugar de la frase sin estar sujeto a ninguna palabra concreta: así por ej., PLAUT., Amph. 558 proinde ut commo- dumst et lubet, quidque facias; Cicerón lo usa, sobre todo, en genitivo: Or. 16 : speciem cuiusque rei cernere; a veces, en los otros casos: de orat. I, 252 : ad quamque causam; Rep. I, 47: talis est quaeque res publica qualis...⁴

a) En posición enclítica:

En Apuleyo aparece detrás del mismo tipo de palabras que en latín clásico:

- S U U S : M 8,18,26 saluti suae quisque consulebat; 8,27,16 sua quisque brachia dissicant; 8,6,2 exciti latibulo suo quisque familia maesta concurrimus. A 14,7 ... simulacrum suum cuique...; 15,5 ...imaginem suam cuique ...; F 15,60 ...pro merito suo cuique; 18,54...apud suos cuique...; S (15,4) ... an sua cuique ...;(15,10) animus sui cuique; 21,12 ...suá cuique cura...;(cf. apartado correspondiente de suus pág.85).

- S E : M 7,7,10 qui sibi quisque metuentes ; A 9,29... sim vobis unus sibi quisque quod ipse est (aquí, propiamente, se trata de unusquisque). F 16,36 ... sese quisque ...

- RELATIVO: M 4,18,18 Quantum quisque poterat; 11,16,32 sacrorum...quae quisque detulerant; 11,21,11 ...diem, quo quisque possit initiari...; A 79,15 ... si ratum futurum est quod quisque in epistula sua...scripserit. F 18,13 ... quod cuiusque artis est. S 15,25...quae cuique...

- U T : M 2,32,12 ... ut quemque conluctantem offenderam... 7,21,4 ut quemque enim viatorem prospexerit...;

- SIMUL : M 2,5,12... simul quemque conspexerit speciosae formae iuuenem...

- CUR: A 48,23 ... quod cur quaeque facta sint expediant; 49,4 ..., et cur quaeque membra nobis diuina prouidentia fabricata sint aptissime docuit,...

- ADJETIVOS EN DISTINTOS GRADOS:

1º. Superlativo : Lo normal en latín clásico es la construcción de quisque con superlativo singular (tipo optimus quisque).⁵

En Apuleyo : M 7,4,10 cognitoque quosdam, immo uero fortissimum quemque ... oppetisse...; A 12,2 Mitto enim dicere alta illa et diuina Platonica, rarissimo cuique piorum ignara,...; F 7,40 An non summam contumeliam uobis imponit, qui uos arbitratur maledictis optimi cuiusque gaudere,...; 18,32..., ut etiam in amplissima quaque laetitia subsit quaequam uel parua querimonia,...; (16,38) extimus quisque excuneati queruntur.⁶

El plural aparece de forma aislada en PLAUT. (Most. 155 optimi quique), luego en Rhet. Her., CIC., LIV., SEN., etc., llegando en latín tardío a suplantar al singular casi totalmente.⁷